PORTARIA Nº 3.660/2024
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa Promotor de Justiça para compor o
Grupo de Trabalho para enfrentamento eficaz
do acervo processual pendente de julgamento
pelo  Tribunal  do  Júri  (GTTJ),  e  dá  outras
providências.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 02, de 12 de novembro de 1990, e
Considerando  que o Grupo de Trabalho para enfrentamento eficaz do acervo processual pendente de
julgamento pelo Tribunal do Júri (GTTJ) será composto por 1 (um) representante do Ministério Público
Estadual, indicado pelo Procurador Geral de Justiça, na forma do art. 2º, V, da Portaria nº 104/2024 GP1 –
Normativa, de 3 de dezembro de 2024, do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe;
Considerando  o  teor  do  Ofício  nº  17533/2024,  datado  de  4  de  dezembro  de  2024,  da  lavra  do
Excelentíssimo Senhor Desembargador Ricardo Múcio Santana de Abreu Lima, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado de Sergipe, e cadastrado no GED sob nº 20.27.0010.0000166/2024-56, através do qual
solicita a indicação de representante do Ministério Público do Estado de Sergipe, para o compor o Grupo de
Trabalho (GTTJ);

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Promotor de Justiça Antônio Fernandes da Silva Júnior para, sem afastamento de suas
atribuições originárias,  compor o Grupo de Trabalho para enfrentamento eficaz do acervo processual
pendente de julgamento pelo Tribunal do Júri (GTTJ).
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.
Nilzir Soares Vieira Junior
Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Nilzir Soares Vieira Junior*, em 19/12/2024 12:01:30, conforme
art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0010.0000191/2024-60.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0010.0000191/2024-60

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 19/12/2024 12:03.